
mygov.scot/youngcarerInformacinis lapas

Kas yra „Young Carer Grant“?
Škotijoje gyvenantiems 16, 17 arba 18 metų amžiaus jaunuoliams, kurie yra slaugytojai, kasmet mokama 
390,25 GBP išmoka. Tai piniginė išmoka, kurią jie gali išleisti savo nuožiūra. Dėl šios išmokos jie gali 
kreiptis, jei mokosi mokykloje, tęsia mokslus, dirba arba yra bedarbiai.

Kas gali gauti šią išmoką?
Jaunuoliai, kurie yra slaugytojai gali gauti išmoką „Young Carer Grant“, jei atitinka visus toliau nurodytus 
kriterijus:
• gyvena Škotijoje
• yra 16, 17 arba 18 metų
• per pastaruosius 3 mėnesius jie vidutiniškai teikė priežiūrą po 16 valandų per savaitę.  

Pagalba, kurią jie teikia, gali būti fizinė, psichinė ar emocinė 
• slaugomas (-i) asmuo (-enys) gauna atitinkamą pašalpą*
• nė vieno iš prašyme nurodytų asmenų jie neslaugo kaip savanoriai 
• jiems nemokama už prašyme nurodytų asmenų slaugymą 
• jie neprašė ir negauna Škotijos socialinės apsaugos tarnybos mokamos slaugytojo išmokos (angl. 

Carer Support Payment), Darbo ir pensijų departamento mokamos slaugytojo pašalpos (angl. Carer‘s 
Allowance) arba Šiaurės Airijos mokamos slaugytojo pašalpos (angl. Carer‘s Allowance)*.

 *Asmens savarankiškumo išmokos (angl. Personal Independence Payment, PIP) kasdienio gyvenimo 
komponentas, suaugusiųjų neįgalumo išmokos (angl. Adult Disability Payment) kasdienio gyvenimo 
komponento dydis, vidutinė arba aukščiausia priežiūros išmokos (angl. Disability Living Allowance, DLA) 
dalis, įskaitant vaiko neįgalumo išmoką (angl. Child Disability Living Allowance), vidutinė arba aukščiausia 
priežiūros išmokos (angl. Child Disability Payment) dalis, priežiūros pašalpa (angl. Attendance Allowance), 
ginkluotųjų pajėgų nepriklausomybės išmoka (angl. Armed Forces Independence Payment), nuolatinės 
priežiūros pašalpa (angl. Constant Attendance Allowance). Jei slaugomas asmuo gauna nuolatinės 
priežiūros pašalpą, jis turi gauti vieną iš šių: Neįgalumo dėl nelaimingų atsitikimų darbe išmoka (įprasto 
maksimalaus dydžio arba didesnė) arba karo neįgalumo pensija (bazinio dydžio).

Kokia yra išmokos suma ir kam ją galima panaudoti?
Tai 390,25 svarų sterlingų išmoka. Asmuo pats sprendžia, kam išleisti pinigus. 

Jei žmogų slaugo daugiau nei vienas asmuo, ar jie visi gali pateikti prašymus dėl šios išmokos?
Jei išmokos prašymą dėl to paties slaugomo asmens pateikia daugiau nei vienas slaugytojas, išmoka bus 
skiriama tik pirmajam reikalavimus atitinkančiam slaugytojui. Jei jaunasis slaugytojas žmogų slaugo kartu 
su kitu 16, 17 ar 18 metų asmeniu, jie turėtų susitarti, kas pateiks prašymą dėl išmokos.

Be šios išmokos jaunieji slaugytojai taip pat gali gauti papildomų nepiniginių išmokų per „Young Scot“ 
kortelę. Jiems bus taikomos papildomos nuolaidos tam tikrose parduotuvėse ir vietose. Jie taip pat gaus 
kitų išskirtinių pasiūlymų, įskaitant bilietus į kiną ir pavienius specialius renginius. Jie neprivalo gauti 
jaunojo slaugytojo išmokos, kad galėtų pasinaudoti šiais pasiūlymais.

Jaunojo slaugytojo išmoka  
(angl. Young Carer Grant)



Kiek laiko jie turi skirti slaugai, kad galėtų gauti išmoką?
Per pastaruosius 3 mėnesius jie vidutiniškai 16 valandų per savaitę turi būti slaugę vieną ar daugiau 
žmonių. Per 13 savaičių laikotarpį suteikiama iki 3 savaičių atostogų.  
Jeigu per 13 savaičių laikotarpį jie iš viso bus išdirbę 208 valandas.

Kiek laiko po prašymo pateikimo reikės laukti, kol bus išmokėta išmoka? 
Sprendimas bus priimtas gavus užpildytą prašymo formą ir visą patvirtinamąją informaciją. Jiems bus 
pranešta apie sprendimą ir netrukus po to bus išmokėta išmoka. 

Kokį asmens tapatybės dokumentą ir įrodymus reikės pateikti? 
Prieš pateikiant prašymą, jaunasis slaugytojas turi žinoti sąskaitos, į kurią norėtų gauti pinigus, duomenis. 
Jei jis žino savo ir slaugomo asmens nacionalinio draudimo numerį, prašymas bus išnagrinėtas greičiau.

Pateikus prašymą, jie gaus laišką, kuriame bus nurodyta, kokius asmens tapatybės dokumentus jie turi 
atsiųsti mums patikrinti.

Ar jaunasis slaugytojas turi grąžinti šiuos pinigus?
Ne. Tai nėra paskola ir jaunajam slaugytojui jų grąžinti nereikia. 

Kam bus mokami pinigai? 
Pinigai bus pervedami tiesiai į jaunojo slaugytojo pasirinktą sąskaitą.

Kada jaunieji slaugytojai gali pateikti prašymą?
Jie gali teikti prašymus kasmet nuo 16 iki 18 metų amžiaus ir turės pateikti paraišką kiekvienais metais iš 
naujo, jei vis dar atitinka kriterijus išmokai gauti.

Ar ši išmoka turės įtakos kitoms išmokoms?
Ne, į jaunųjų slaugytojų išmoką nebus atsižvelgiama apskaičiuojant kitas JK pašalpas ir mokesčių kreditus.

Kaip pateikti prašymą?
Sužinoti daugiau ir pateikti prašymą galima apsilankius mygov.scot/benefits . Prašymą taip pat galima 
pateikti asmeniškai, telefonu arba paprašyti atsiųsti popierinę formą paštu. Skambinkite mums nemokamu 
telefonu 0800 182 2222.

In
fo

rm
ac

in
is

 la
pa

s 
ap

ie
 ja

un
oj

o 
sl

au
gy

to
jo

 iš
m

ok
ą 

„Y
ou

ng
 C

ar
er

 G
ra

nt
 “/

 2
02

5 
m

. k
ov

as

Kaip galima su mumis susisiekti?

  Galite mums skambinti nemokamu telefono numeriu:  0800 182 2222 

 Teksto perdavimo paslauga:  18001 +0300 244 4000 (turintiems klausos sutrikimų)

 Britų gestų kalbos naudotojai: contactscotland-bsl.org

 Pokalbis internete: chat.socialsecurity.gov.scot/   

Follow Social Security Scotland


